
Uchwała XXXVII/261/2013 

Rady Miejskiej w Lubniewicach 

z dnia 20 listopada 2013r.  

 

w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. samorządzie gminnym (Dz. U.                      

z 2013r., poz. 594), w związku z art. 6k ust. 1 pkt. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r.                               

w sprawie utrzymania czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r., poz. 391  z późn. zm.),  

Rada Miejska w  Lubniewicach uchwala co następuje: 

§1 

Ustala się następujące miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

odbieranymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1. Stawkę podstawową w wysokości 13,50 zł w przypadku gdy odpady komunalne nie są 

gromadzone i odbierane w sposób selektywny, 

2. Niższą stawkę opłaty w wysokości 6,70 zł w przypadku gdy odpady komunalne są 

gromadzone i odbierane w sposób selektywny.  

§2 

Sposób naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbieranymi z nieruchomości  

zamieszkałych, określa odrębna uchwała Rady Miejskiej w Lubniewicach w sprawie metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

§3 

Traci moc uchwała Nr XXXI/226/2013 Rady Miejskiej w Lubniewicach z dnia 10 czerwca 2013 roku                 

w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubniewic. 

§5 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i obowiązuje od 

dnia 1 stycznia 2014r.  

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej  

                                                                                                                               /-/ Katarzyna Sowa 



Uzasadnienie 

Na podstawie znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2012r. poz. 391 z późn. zm.), opracowany został projekt uchwały  

w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbieranymi od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych. Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt. 1 i ust. 3 w/w ustawy, gminy 

obowiązane są określić stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Jednak  

w przypadku, gdy odpady te są zbierane i odbierane w sposób selektywny, gmina ustala stawkę takiej 

opłaty w obniżonej wysokości. Przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Lubniewicach sposób naliczania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty.  

Przy ustaleniu stawek opłaty wzięto pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących gminę 

Lubniewice, ilości wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych oraz rezultat 

zorganizowanego przez gminę przetargu. Oszacowano koszty wdrażania i funkcjonowania nowego 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Koszty te w całości muszą być pokryte z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, dlatego też, zgodnie z metodą naliczenia opłaty, zostały 

one przeliczone na jednego mieszkańca. 

Uchwała w sprawie ustalenia stawki   opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest 

jedną z podstawowych uchwał, jakie gmina obowiązana jest podjąć, a także niezbędna aby nowy 

system gospodarowania odpadami mógł funkcjonować.   

W związku z tym, że większość mieszkańców Gminy nie segreguje odpadów komunalnych, 

istnieje możliwość nie osiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego 

użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych. Zgodnie z art. 9z ust. 2 

ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., 

poz. 391) wówczas w takiej sytuacji Gmina podlega karze pieniężnej. Na dzień dzisiejszy ilość osób, 

które nie segregują odpadów komunalnych wynosi 1436 natomiast segreguje 1179 osób, dlatego też 

aby zapobiec w/w karom zadecydowano o zwiększeniu różnicy między stawkami opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, tym samym podwyższono cenę za odpady niesegregowane 

na kwotę 13,50 zł.   

 


